
diário oficial Nº 35.689  87Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2024

MuNicíPioS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA/PA
ExtRAto DE tERMo ADitivo 

DEcoRRENtE: PREGão ELEtRôNico Nº 038/2022 
contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Munici-
pal de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca. objeto: termo 
aditivo ao contrato administrativo nº 2022/326, tendo como objeto a con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de link dedicado de 
acesso a internet (via fibra Óptica e/ou via rádio), full-duplex, simétricos, 
sem limite de franquia, incluindo o fornecimento de equipamentos em re-
gime de Comodato, Instalação, Configuração, Suporte Técnico e Manutenção 
da infraestrutura, Para atender a Prefeitura Municipal de abaetetuba (secre-
tarias vinculadas), Pelo Período de 12 (doze) Meses. origem: contrato nº 
2022/326. contratado: online serviços e telecomunicação ltda, inscrita no 
cNPj: nº 27.866.346/0001-23. 1º termo aditivo de Prazo por mais 12 (doze) 
meses a partir de 07 de novembro de 2023 à 07 de novembro de 2024; nos 
termos do art. 57, ii, §2º da lei 8.666/93. francineti Maria Rodrigues 
carvalho - Prefeita Municipal de Abaetetuba/Pa.

Protocolo: 1034327

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

7º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº. 20220145
toMADA DE PREço Nº 007/2022 

coNtRAtANtE: fuNDo MuNiciPAL DA SAúDE DE AvEiRo/PA. cNP nº. 
17.838.403/0001-07. coNtratada: e alves feitosa eireli, cNPj nº 
37.583.128/0001-35. objeto: obra de adequação de infraestrutura da 
unidade mista de saúde do município de aveiro/Pa. fundamentação legal: 
art.57, §1º, inciso ii, da lei federal nº. 8.666/93. o presente termo aditivo 
objetiva a prorrogação de duração do contrato anterior de 05 de fevereiro de 
2024 a 04 de junho de 2024. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Hiroito tabajara Lacerda de castro - ordenador de Despesas.

Protocolo: 1034328

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BARcARENA
RESuLtADo DE JuLGAMENto 

coNcoRRêNciA N° 3008/2023 
A cPL da Prefeitura Municipal de Barcarena torna público o resultado de 
julgamento do processo licitatório em destaque, cujo objeto é a execução da 
seguinte obra: construção do trapiche, muro de arrimo, rampa metálica, pon-
to de táxi e flutuante metálico, na ilha Trambioca. Empresa habilitada e com 
proposta classificada com o respectivo valor: Engeport Engenharia Ltda, Cnpj 
n°. 08.064.865/0001-23, - r$ 3.191.167,73. a comissão de licitação declarou 
a empresa retromencionada como vencedora da licitação, visto que atendeu a 
todos os requisitos concernentes a habilitação e proposta estabelecidos no edital, 
nos termos dos subitens 15.3.1 e 16.14 do edital e incisos i, iii a v do art. 43 
da lei n° 8.666/93. Waldemar cardoso Nery Júnior - Presidente da cPL.

RESuLtADo RESuMiDo DE ANÁLiSE E 
JuLGAMENto DoS DocuMENtoS DE HABiLitAção 

coNcoRRêNciA N° 3006/2023 
objeto: execução da seguinte obra: construção do prédio da secretaria Muni-
cipal de Meio ambiente e desenvolvimento econômico - seMade. a comissão 
permanente de licitação que foi subsidiada por equipe técnica de servidores 
da seMdUr, em conformidade com a lei n°. 8.666/93 e disposições do edital, 
torna público aos interessados que, após análises dos documentos de habili-
tação apresentados pelas cinco licitantes participantes do processo licitatório 
em epígrafe, julgou uma empresa como habilitada e quatro como inabilitadas, 
conforme resultado completo de análise e julgamento dos mesmos, o qual po-
derá ser adquirido no departamento de licitações e contratos ou no portal da 
transparência da prefeitura através do endereço/link: https://drive.google.com/
drive/folders/1qlg-hcg1cqj4ijdvmhNi0a9sfi_4gnxt ou, ainda, no portal do ju-
risdicionado do tcM/Pa (sistema geo-obras) através do endereço/link: https://
geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao/licitacao/detalhes/9976. os representantes 

das empresas inabilitadas, querendo, terão vistas dos autos, podendo, even-
tualmente, interpor recursos pertinentes a essa fase no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, que começará a ser contado a partir da data de publicação deste 
resultado resumido nas imprensas oficiais (DOM e DOE-IOEPA), ou seja, até 
as 17:00h do dia 31 de janeiro de 2024, conforme art. 109, inc. i, alínea 
“a”, c/c § 1°, da lei n°. 8.666/93. Na mesma data de publicação deste re-
sultado resumido nas imprensas oficiais, os documentos de habilitação das 
cinco empresas participantes (habilitada e inabilitadas) estarão disponíveis no 
portal da transparência da prefeitura no endereço/link acima descrito. caso 
os interessados queiram acessar algum outro documento do processo que 
não esteja no portal da transparência ou no portal do jurisdicionado do tcM/
Pa (sistema geo-obras) e não queiram vir à prefeitura para vista, nessa hi-
pótese, deverão solicitá-lo para podermos enviá-lo por e-mail. Pedimos que 
entreguem os recursos administrativos no departamento de licitações e con-
tratos, em dia de expediente das 08:00 as 17:00h, ou enviem para o e-mail: 
licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br, devendo, neste último caso, também ser 
observado o horário de expediente (enviar até as 17:00h do último dia de 
prazo). Waldemar cardoso Nery Júnior - Presidente da cPL.

Protocolo: 1034330

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo

Extrato de Aditivo de prorrogação de prazo execução ao contrato 
nº. 207/2023 - origem toMADA DE PREço N° 002/2023-tP
coNtRAtANtE - o MUNiciPio de brasil Novo. coNtratado: eMPrei-
teira de soUza cardoso ltda, cNPj/Mf cNPj nº 03.902.663/0001-90, 
ProrrogaÇÃo do Prazo de execUÇÃo dos serviÇos refereNtes ao 
coNtrato N° 207/2023, Por Mais 06 (seis) Meses. objeto: execUÇÃo 
da PaviMeNtaÇÃo asfáltica e recaPeaMeNto eM c.b.U.q. (coNcreto 
betUMiNoso UsiNado a qUeNte), elaborado Para as av. PeriMetral 
oeste ligaNdo a av. crUz MaltiNe No bairro cidade alta - Novo 
HorizoNte, área a ser PaviMeNtada 405 Metros coM 7 Metros de 
largUra totalizada 2.835 M² e Mais 1336,5 M² coM calÇada, Meio 
fio e liNHa d’ágUa Parte deste ato, iNdePeNdeNte de trascriÇÃo 
e/oU traNslado, No MUNicÍPio de brasil Novo, No estado do Pará. 
data da assinatura do aditivo 01/12/2023.

WEDER MAKES cARNEiRo
Prefeito Municipal de brasil Novo

Protocolo: 1034338

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo/PA
fuNDo MuNiciPAL DE ASSiStêNciA SociAL

ExtRAto DE coNtRAto 
PREGão ELEtRôNico SRP Nº 027/2023-PE

coNtRAtANtE - Prefeitura Municipal de brasil Novo/fUNdo MUNiciPal de 
assistêNcia social, coNtratado: Passos e dias fUNeraria ltda, 
cNPj/Mf nº 40.496.628/0001-44, contrato administrativo nº 010/2024, com 
o valor total de r$ 260.173,00. objeto: contratação de empresas do ramo 
pertinente, com o objetivo de formar o sistema de registro de Preços da ad-
ministração Pública Municipal para o fornecimento parcelado de aquisição de 
urnas e serviços funerários, para manutenção do benefício eventual, auxilio 
funeral da secretaria Municipal de assistência social: foNte de recUrsos: 
08 244 0137 2.101, 08 244 0136 2.141 e 3.3.90.32.00, vigêNcia dos coN-
tratos: 31/12/2024. assinatura do contrato: brasil Novo/Pa, 12/01/2024 
- ordenadora de despesas: Walcléia rodrigues de lima - secretária Municipal 
de assistência social.

WALcLéiA RoDRiGuES DE LiMA
secretária Municipal de assistência social

Protocolo: 1034339

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAPANEMA
REtificAção 

Na publicação circulada no dia 28/12/2023 no doe/Pa nº 35.662, página 93, 
d.o.U seção 3, pág. 422 e diário do Pará b14 referente ao extrato do contrato 
nº 1212003/2023, Pregão eletrônico 024/2023. oNDE SE Lê: valor global 
r$ 635.731,18 (seiscentos e trinta e cinco mil, setecentos e trinte e um reais 
e dezoito centavos. LEiA-SE: valor global r$ 511.016,62 (quinhentos e onze 
mil, dezesseis reais e sessenta e dois centavos). o restante fica inalterado.

Protocolo: 1034340

https://drive.google.com/drive/folders/1QlG-hCG1cqj4iJdvmhNI0A9sFI_4gnXt
https://drive.google.com/drive/folders/1QlG-hCG1cqj4iJdvmhNI0A9sFI_4gnXt
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras
https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/9976
https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/9976
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras
mailto:licita��o.pmb@barcarena.pa.gov.br

